
Osnova Komentáře ke Statistickému výkazu výkonu regionálních funkcí  

pověřených knihoven  
 

- statistické výkazy posílat i pololetně ve dvojí podobě (formulář Statistický výkaz výkonu 

regionálních funkcí1 + Komentář ke Statistickému výkazu).  

 

Osnova Komentáře ke Statistickému výkazu výkonu RF: 

 

1. Regionální působnost knihovny (změny v počtu obsluhovaných knihoven), regionální 

smlouvy, počet pracovníků 

+ významnější změny v knihovnách regionu: havarijní stav, stěhování, obnovení činnosti, 

významnější aktivity knihoven, profesionalizace knihoven. 

Přehled nefunkčních knihoven regionu (dlouhodobě uzavřené, nevyjasněná situace se 

zřizovatelem) + přehled neevidovaných knihoven, příp. popis situace těchto knihoven. 

 

2. Porady, konzultace, metodické návštěvy 

(Problematika konzultací, náplň porad, přehled metodických návštěv a případné problémy.) 

Pozn.: Vykazují se jen konzultace poskytované obsluhovaným knihovnám nebo jejich 

zaměstnancům, neuvádějí se konzultace poskytované uživatelům vlastních knihoven nebo 

vlastním zaměstnancům. 

 

3. Vzdělávání, semináře 

(Účastníci, typ a název akce, doba trvání, příp. úspěšnost, bude-li pokračování, navázání 

spolupráce s lektory/knihovníky apod. )  

Do komentáře také akce pořádané ve spolupráci s jinými organizacemi. 

 

4. Revize a aktualizace fondů 

(Počet, v kterých knihovnách.) 

Pozn.: Jedná se o pomoc při revizích a aktualizacích KF v obsluhovaných knihovnách obcí, 

ve veřejných neprofesionálních knihovnách a v profesionálních knihovnách s úvazkem nejvýše 

1,0. 

 

5. Výměnné fondy, cirkulace VF 

(Počet knihoven odebírajících VF, velikost VF, příp. zkušenosti, problémy.) 

 
                         
1 http://knihovnam.nkp.cz/docs/RF/RegFceVykaz2008.xls

http://knihovnam.nkp.cz/docs/RF/RegFceVykaz2008.xls


6. Nákup a zpracování KF z prostředků obcí 

 

7. Servis VT 

Viz definice Výkazu RF 2008:  
„Vykazují se jen ty zásahy, které představují servisní práce na SW, AKS a dalších programech, např. 
instalace a údržba knihovnických a jiných programů, generování a aktualizace souborných katalogů, 
servis programu pro evidenci a cirkulaci výměnného fondu, konfigurace systémů, upgrade na 
aktuální verze atd. Jedná se o zásahy prováděné servisními pracovníky nebo správci sítí. Tyto 
činnosti hradí PK nebo KK. Nezapočítávají se metodické aktivity, např. ukládání dat, export, 
zaškolování knihovníka, zálohování dat, výměna toneru apod.“ 
 

8. Vícezdrojové financování (dotace, granty) 

Stručný popis projektů. 

 

 

Některé údaje nejsou v tabulce zahrnuty, přesto mohou poskytovat kompletnější přehled o činnosti 

knihoven:  

 

o počet nově uzavřených smluv o výkonu RF 

o počet nově evidovaných knihoven 

o počet knihoven nově využívajících výměnné fondy. 

 

Případné doplnění a další informace posílejte prosím na: krat@mzk.cz. 

mailto:krat@mzk.cz

	o počet nově uzavřených smluv o výkonu RF 

